



VIJAYANAGARA SRI KRISHNADEVARAYA UNIVERSITY
JNANASAGARA CAMPUS, VINAYAKANAGARA, CANTONMENT, BELLARY.-583105

ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಪ್ರವೇಶ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ
APPLICATION FORM FOR UG ADMISSION

[Hard copy with all enclosures to be submitted in College where Admission Sought]
(ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸಿದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಲಗತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು)

2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿನ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ
ADMISSION TO UNDER-GRADUATE DEGREE COURSE 2019-20

(Read the instructions in the last page carefully before filling the form) (Tick the relevant box and use capital letters only)

ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ಪದವಿಯ ಹೆಸರು : Name of the Degree for which Admission Sought:	BA [] B.Com [] BBA [] BBM [] B.Sc [] BSW [] BCA [] Others Specify []
---	---

ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹೆಸರು : Name of the College for which Admission Sought:	
---	--

ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ಭಾಷೆ ವಿಷಯಗಳು Name of the Languages for which Admission Sought:	a) b)
---	----------------------

ಅನ್ವಯಿಸುವಾಗಿದ್ದರೆ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ 03 ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು If applicable, Name of the 03 optional subjects for which Admission Sought:	a) b) c)
---	----------------------------------

1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು: Name of the Applicant in Block letters : (As per SSLC Marks Card)	Affix recent passport size photograph						
2. ತಂದೆಯ /ಪೋಷಕರ ಹೆಸರು Father's /Guardian's Name (As per Official Record)							
3. ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು Mother's Name (As per Official Record)							
4. ಜನ್ಮ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ Place and Date of Birth (As per SSLC Marks Card)	Day	Month	year				

5. ಲಿಂಗ Gender	ಗಂಡು / Male <input type="checkbox"/> ಹೆಣ್ಣು / Female <input type="checkbox"/> ತೃತೀಯ ಲಿಂಗ / Transgender <input type="checkbox"/>									
6. ರಕ್ತದ ನಮೂನೆ Blood Group										
7. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆ/ Nationality	Indian									
	If Others, Please Specify									
8. ಧರ್ಮ Religion										
9. ಜಾತಿ Caste										
10. ಬಯಸಿದ ವರ್ಗ Category Claimed	ಸಾಮಾನ್ಯ GM	ಪ.ಜಾ SC	ಪ.ಪಂ ST	ಪ್ರವರ್ಗ-1 CAT-1	II ಎ II A	II ಬಿ II B	III ಎ III A	III ಬಿ III B		
ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂ/ಇತರೆ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು If Candidate belongs to SC/ST /OBC, enclose the Caste and Income Certificate issued by the Competent Authority										
11. ಆಧಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆ Aadhaar No.										
12. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು 371(J) ಅನ್ವಯ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಯೇ? Candidates belongs to 371(J) If yes, enclose the Certificate issued by the Competent Authority					ಹೌದು: ಅಲ್ಲ Yes : No					
13. ವಲಯ Region	Rural []				Urban []					
14. ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ Permanent Address Pin code..... State.....									
15. ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕಾದ ವಿಳಾಸ Address for Communication Pin code.....State.....									
16. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಈ ಮೇಲ್ Student E-Mail										
17. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: Student Mobile No.										
18. ಪೋಷಕರ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: Parents Mobile No.										
19. ಕುಟುಂಬದ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ Annual family income	Rs.									
	If yes, enclose the Certificate issued by the Competent Authority									
20. ಈ ವರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸುವಿರಾ? Are you claiming admission under any of the Quota shown?	ವಿಕಲಚೇತನ Differently-abled	ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ NCC/ Scouts & Guides	ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್ NSS	ಕ್ರೀಡೆ Sports	ರಕ್ಷಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ Defence personnel	ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು Ex servicemen	Kashmirie Immigrants ಕಾಶ್ಮೀರಿ ನಿರಾಶ್ರಿತರು	Trans Gender ಲಿಂಗತ್ವ ಅಲ್ಲ ಸಂಖ್ಯಾತರು	ರಾಜ್ಯದ ಅನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು Other Boards. Within State student	ಅನ್ಯ ರಾಜ್ಯ ಮಂಡಳಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು Other State Board. Student
	If yes, enclose the Certificate issued by the Competent Authority									

21. ಈ ಹಿಂದೆ ಅಭ್ಯಸಿಸಿದ ತರಗತಿಯ ಹೆಸರು Name of the Class last Studied						
22. ಈ ಹಿಂದೆ ಅಭ್ಯಸಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಯೋಜಿತ ಮಂಡಳಿ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ದೂರವಾಣಿ ಮಾಹಿತಿ Name and address of the last Studied College Affiliated to the Board with phone numbers						
ವಿಳಾಸ Address						
ರಾಜ್ಯ State						
ದೂರವಾಣಿ Phone numbers						
23. ವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹೆಸರು Name of the College with phone numbers (PU College)						
ವಿಳಾಸ Address						
ರಾಜ್ಯ State						
ದೂರವಾಣಿ Phone numbers						
24. ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿವರ Details of Qualifying Examination						
ಪರೀಕ್ಷೆ Examination	ಪಿಎನ್ಆರ್ ಸಂಖ್ಯೆ PNR No.	ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ Reg. No	ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷ Month & Year	ಒಟ್ಟು ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು Max.Marks	ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು Marks Obtained	ಪ್ರತಿಶತ Percentage
ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಅಂತರ್ಜಾಲಕ್ಕೆ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.						
Upload and then Enclose the following Certificates						
<ol style="list-style-type: none"> 1. Aadhaar 2. HK 371(J) certificate 3. Income certificate 4. Caste certificate 5. SSLC Marks card for date of birth 6. Transfer certificate 7. Pre-University Marks card 8. Genuine certificate for Non-PUC Board Bangalore 9. NSS/NCC/Scouts Certificate, if Camp attended 						
<i>Note: All original scanned or photocopies clicked from the mobile certificates to be uploaded to the websites of university along with application and attested copies of all these certificates must be enclosed along with application same may be submitted in the respective college.</i>						
25. ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿರುವ ವಿವರ Fee Paid Details						
ನೆಫ್ಟಿ/ಡಿ.ಡಿ./ಚೆಲನ್ ವಿವರ: ಬ್ಯಾಂಕು _____ ಸಂಖ್ಯೆ: _____ ದಿನಾಂಕ: _____ ಮೊತ್ತ _____						
NEFT/DD/ Receipt Details: Bank: _____ No. _____ Date. Amount ₹:.....						

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಘೋಷಣೆ /DECLARATION BY THE CANDIDATE

1. ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ BA/ B.Com/BBA/BBM/BSW/ BSc/ /BCA ವರ್ಗಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇದೆ
I agree to the admission to BA/ B.Com/BBA/BBM/BSW/ BSc/ /BCA 1st Year
2. ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಈ ಪ್ರವೇಶ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾದದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಈ ಪ್ರವೇಶವು ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇಲೆ ನಿಯಾಮಬಾಹೀರವಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದೆಂದು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ/ ಕಾಲೇಜು ಪರಿಗಣಿಸಿದಾಗ ಪ್ರವೇಶ ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಹೊಂದಿರುವರೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ
I know the admission given to me is provisional. The university reserves right to cancel my admission at any time, if and when it is found the admission is against the university rules.
3. ಪ್ರವೇಶ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ಜೊತೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ದೃಢೀಕೃತ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಇರಿಸಿದ್ದೇನೆ.
I have enclosed the following original certificates, documents along with two true copies
 - a) Aadhaar
 - b) HK 371(J) certificate
 - c) Income certificate
 - d) Caste certificate
 - e) SSLC Marks card for date of birth
 - f) Transfer certificate
 - g) Pre-University Marks card
 - h) Genuine certificate for Non-PUC Board Bangalore
 - i) NSS/NCC/Scouts Certificate, if Camp attended
4. ತರಬೇತಾದ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ತುಂಬಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಿದ್ದೇನೆ
I am responsible for paying fees and expenses
5. ನಾನು ಈ ಕೋರ್ಸಿನ ಜೊತೆಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಈ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅನ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಾಗಲೀ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹಾಗೂ ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಅಡಕಗೊಳಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸತ್ಯವಿರುತ್ತವೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
I hereby solemnly affirm that I am not pursuing simultaneously any other Degree in this University or outside the University. Further I state that the statements made and information furnished by me in this application and in the enclosure are true to the best of my knowledge.
6. ಯುಜಿಸಿ/ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಕನಿಷ್ಠ 75% ಹಾಜರಾತಿ (80% ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಭಾಗ) ಕಡ್ಡಾಯ ಮತ್ತು ಹಾಜರಾತಿಯ ಕೊರತೆಗೆ ರಿಯಾಯಿತಿ ನೀಡಲು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ನಾನು ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.
I shall hereby declare to fulfil 75% of attendance in each subject/paper (80% in case of B.Ed) to appear for the examinations as per University norms and admission Regulations. I also know that there is no provision in the University rules to condone the shortage of attendance.
7. ನಾನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧನಾಗಿದ್ದೇನೆ.
I hereby solemnly affirm to obey all rules and regulations of the university.
8. ನಾನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ಕಾಲೇಜಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ಆಜ್ಞೆ, ಆದೇಶ ಹಾಗೂ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುತ್ತೇನೆ, ಅದರಂತೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ನನಗೆ ಒದಗಿಸಿದ ಶಿಸ್ತಿನ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಅನುಸರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿದರೆ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಬಹುದು.
I obey by the rules and orders issued by the university or the college and its authorities from time to time.

9. ಕಾಲೇಜಿನ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿ ಅದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬಳಸುತ್ತೇನೆ.

I shall possess and use the college Identity Card.

10. ನಾನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಚರಾಸ್ತಿಗಳಾದ ಉಪಕರಣಗಳು ಪುಸ್ತಕಗಳು ಇನ್ನಿತರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಶಿಸ್ತುಬದ್ಧವಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

I here by affirm that I use and protect the properties of university and college

11. ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವವರೆಗೆ ಮತ್ತು ಮುಂದೆ ನಾನು ಒಳ್ಳೆಯ ನಡತೆ ಹೊಂದುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

I shall confirm good code of conduct in college and future

ಸ್ಥಳ / Place :

ದಿನಾಂಕ / Date :

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ರುಜು/ Signature of the Applicant

FOR OFFICE USE ONLY

ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ

ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ, Application No.	ವರ್ಗ /Category	ಪ್ರತಿಶತ ಅಂಕಗಳು % of Marks obtained	ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ Application fees GM/Other Category-Rs.100/- SC/ST Rs. 50/-

Name and Signature of Verified and Received by : _____ Date:

ಧೃಡೀಕರಣ ಮಾಡಿ ಪಡೆದವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿ: _____ ದಿನಾಂಕ:

Remarks /ಷರಾ:

Name and Signature of Scrutinized by : _____ Date:.....

ಪರಿಶೀಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿ: _____ ದಿನಾಂಕ:.....

Remarks /ಷರಾ:

ಪ್ರವೇಶ, ಸಮಿತಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಸಹಿ/Signature of the Admission In-charge

ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯವು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ನೀಡುವ ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕೃತ ರಸೀದಿ

2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ _____

ರವರಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: _____ ಗಂಟೆ _____ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ.

ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ []

ಪದವಿ BA [] B.Com [] BBA [] BBM [] B.Sc [] BSW [] BCA [] Others Specify []

ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಅಂತರ್‌ಜಾಲಕ್ಕೆ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಧೃಡೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

Certified that following Certificates are Uploaded and then Enclosed with application

Sr.No	Certificate Details	Uploaded and Enclosed
1.	Aadhaar Details	
2.	HK 371(J) certificate	
3.	Income certificate	
4.	Cast certificate	
5.	SSLC Marks card for date of birth	
6.	Transfer certificate	
7.	Pre-University Marks card	
8.	Genuine certificate for Non-PUC Board Bangalore	
9.	NSS/NCC/Scouts Certificate, if Camp attended	

ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿರುವ ವಿವರ Fee Paid Details

ನೆಫ್ಟ್/ಡಿ.ಡಿ./ಚಲನ್ ವಿವರ: ಬ್ಯಾಂಕು _____ ಸಂಖ್ಯೆ: _____ ದಿನಾಂಕ: _____ ಮೊತ್ತ _____
NEFT/DD/ Receipt Details: Bank: _____ No. _____ Date. Amount ₹:.....

ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮುದ್ರೆ

ಅರ್ಜಿ ಪಡೆದವರ ಸಹಿ